310 Jamque Deo plantatus agit, sanctoque profectu
Fructiferum adtolit pinus ut alta caput.

Eminet hic proprio mihi filius in grege primus;
Ast aliud mihi par lumen in Asterio est.

Quem simul unanimis vera pietate parentes

315 Infantem Christo constituere sacrum.
Ut tamquam Samuel primis signatus ab annis
Cresceret in sanctis votus alente Deo.

ἄρον τῆς λαύτης, ὅταν αἰ γίξαι ἀδρόθῳσι. Arborum autem genus etiam aliquod forte est, cui corruptio spante, nec ullo pacto læso, sed bene vigenti eveniat, ut pinus, quum radices in thædam mutata fuerint. Ex hoc ligno faces parabantur, quæ in nuptiis potissimum præferri solebant. Hinc Ovid., Ep. 12, *Pinea læda* inquit. Columella lib. v, cap. 10: *Fissuram cuneo thæda pineæ adigito.* De thædis multa Salmas. in Solin. cap. 55.

V. 312. *Mihi filius.* Pinianum spiritalem Paulini filium etiam innuit auctor Vitæ S. Melaniæ apud Surium die 31 Januar. de Piniano ac Melania ejus conjuge in Siciliam profectis inquires: *Ut sanctissimum episcopum Paulinum viderent, qui erat eis pater secundum spiritum.*

V. 313. *Asterio.* De isto multa in diss. ii.

V. 315. *Infantem.* Nostrorum temporum heterodoxi interdum invehantur in monachismum, ac in religiosorum vota. Verum non ita sentiebant priorum seculorum Christiani, quando et ab ipsis incunabulis Deo dicere pueros puellasque solebant. Hoc de Asterio Paulinus affirmat, dixeratque ante de Eunomia:

Et simul Eunomia æternis jam pacta virago
In cælo thalaminis, quam matris ab obere raptam
Festino placitam sibi Christus amore dicavit.

Augustinus in psal. lxxv hunc eundem morem nobis insinuat: *Alii virginitatem, ait, ab incunte ætate volunt, ut nihil tale vel experiantur, quale illi experti sunt, et reliquerunt. Et isti voverunt plurimum.* Sic SS. virginum præclarissimæ, ut Tecla, Agnes, Cæcilia, Agatha, Catharina, etc., a teneris, ut aiunt, unguiculis Deo dicatæ fuerunt. S. Melania quoque Piniani uxor, uti habent ejus acta die 31 Januar. ap. Sur., filiam vix natam Deo dicavit: *Nascitur ei puella Ea, quum primum lucem aspexit, castitatis soli consecrata fuit, Melana offerente primitias Domino, qui ipsam dederat, ut sic vel consuetudinem habens matrimonii, videretur plurimum tribuere virginitati.* Hinc explicare facillimum erit Hincemari Rem. episcopi locum in Vita S. Remigii, ubi ait, sanctum hunc, postquam per viginti et duos annos in clericali conditione, in episcopatu vera septuaginta et quatuor continentissime ministravit, nonagesimo sexto ætatis anno terræ corpus reddidisse; nam vix natus Remigius Deo sacratu fuit, atque idcirco ab ipsa ejus nativitate clericatus illius anni ab Hincemaro dinumerantur.

Prima parente Christi sub nomine murrura A

[solvit,

Et Domini nomen prima loquela fuit.

320 Jamque parente Deo regnis cœlestibus ortus
Sidereo pariter nomine, et ore uicat.

Hunc puerum, et fratrem fecit pia gratia patri,
Nam pariter sancto flumine sunt geniti.

325 Quos natura gradu dividerat, hos Deus almo
Munere germanos in sua regna vehet.

Ergo novem cuncti sociæ cum prole parentes,
Pectore concordati simul ut una chelys;

Omnes ex nobis cytharam faciamus in unum
Carmen diversis compositam fidibus.

330 Æmilium veniat decimus. Tunc denique pleno
Concinet in vobis mystica lex numero.

Hoc etenim numeri in capite, in testudine pacis R
Viva salutiferum chorda loquetur opus.

Hinc cytharæ plectrum Felix erit. Hoc deca-
[chordam

335 Christus ovans cytharam pectine percutiet.
Quæ cythara in nobis Christo modulante sonabit

527 - 528 Plenam perfectis sensibus armo-
[niam.

Sic pax nostra Deo totis sit consona fibris,
Simus ut uniti corpore, mente, Fide.

340 Talis enim cytharam sanctis homo legibus im-
[plet

Omnibus ad vitam compositus numeris.

Cujus vita sacræ concordat ad omnia legi,

Omni enim inrupto flamine chorda canet.

Nunc ad te, venerande parens, æternæ patrone, C

345 Susceptor meus, et Christo carissime Felix,
Gratificas verso referam sermone loquelas,

Multa mihi variis tribuisti munera donis;

Omnia, præsentis vitæ rem, spemque futuræ
Quæ pariunt, tibi me meminisse debere, cui me

350 Mancipium primis donavit Christus ab annis.
Si mihi flumineis facundia curreret undis,

Oraque mille forent centenis persona linguis,
Forte nec his opibus conlato fonte refertus

355 Omnia Felicis percurrere munera possem,
Quanta suo Dominus donavit Christus amico,

Et mihi confessor famulo transfudit alumno.

Quæ quibus ante feram donis diversa, sed æquis
Grandia ponderibus concurrunt multa, nec ex his

360 Quid potius memorare legam, discernere possim.
Judicii facilis discrimen copia turbat.

Si prima repetens ab origine cuncta revolvam,
Quæ pietate pari vario mihi præstitit avo,

Ante queam capitis proprii numerare capillos,
Quam tua circa me, Felix bone, dona referre.

365 Tu mihi cœlestium, si possem attingere, rerum
Prima salutiferis jecisti semina causis.

Nam puer occiduis Gallorum advectus ab oris,
Ut primum tetigi trepido tua limina gressu,

370 Admiranda videns operum documenta sacrorum
Pro foribus fervere tuis, ubi corpore humato

Clauderis, et meritis late diffunderis altis,

Toto corde Fidem divini nominis hausî,

Inque tuo gaudens adamavi lumine Christum.